Komisi IV DPR RI menyetujui Pagu Anggaran Kementerian Pertanian 
Tahun Anggaran 2026 sesuai hasil pembahasan RUU APBN Tahun 
Anggaran 2026 oleh Badan Anggaran DPR RI, yang semula sebesar 
Rp40.000.000.000.000,00 (empat puluh triliun rupiah) mengalami 
penambahan anggaran sebesar Rp145.000.000.000,00 (seratus empat 
puluh lima miliar rupiah), sehingga pagu anggaran Kementerian 
Pertanian Tahun Anggaran 2026 menjadi sebesar 
Rp40.145.000.000.000,00 (empat puluh triliun seratus empat puluh 
lima miliar rupiah), dengan rincian sebagai berikut: 
a. Program Ketersediaan, Akses, dan Konsumsi Pangan Berkualitas,

[...]

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri, sebesar 
Rp6.623.748.308.000,00 (enam triliun enam ratus dua puluh tiga 
miliar tujuh ratus empat puluh delapan juta tiga ratus delapan ribu 
rupiah); 

c. Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi, sebesar 
Rp747.693.339.000,00 (tujuh ratus empat puluh tujuh miliar enam 
ratus sembilan puluh tiga juta tiga ratus tiga puluh sembilan ribu 
rupiah); dan  

d. Program Dukungan Manajemen, sebesar Rp8.958.847.716.000,00 
(delapan triliun sembilan ratus lima puluh delapan miliar delapan 
ratus empat puluh tujuh juta tujuh ratus enam belas ribu rupiah).   

Selanjutnya Komisi IV DPR RI akan menyampaikan hasil pembahasan